Администрация городского округа
муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	23.03.2017
	№
	110-37-263-17

	г. Саянск

	О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время»

	В целях приведения муниципального нормативного правового акта в соответствие действующему законодательству Российской Федерации, повышения качества предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании «город Саянск»,  руководствуясь статьями  3, 13, части 1 статьи  29 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  пунктом 13 части 1 статьи 16  Федерального  закона   от  06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от  05.08.2015 № 110-37-709-15 «Об утверждении правил разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг», статьей  38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время», утвержденный постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 24.12.2014  № 110-37-1178-14 (в редакции от 12.07.2016 № 110-37-828-16), (опубликовано в газете «Саянские зори» вкладыш «Официальная информация» от  30.12.2014, от 21.07.2016), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.8. раздела  1 Приложения № 1 к постановлению дополнить подпунктами 5), 6) следующего содержания:
«5) с использованием средств телефонной, факсимильной и электронной связи, в том числе через официальный сайт муниципального казенного учреждения «Управление образования администрации муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»– http://www. uo-sayansk.moy.su;
6) через региональную государственную информационную систему «Региональный портал государственных и муниципальных услуг Иркутской области» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - http://38.gosuslugi.ru (далее – Портал) посредством электронных документов, подписанных усиленной квалифицированной подписью, независимо от формы или способа обращения заявителей, (при наличии технической возможности) за исключением случаев, если иной порядок предоставления такой информации установлен федеральными законами или иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, регулирующими правоотношения в установленной сфере деятельности.
Орган местного самоуправления в соответствии с постановлением администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 07.10.2015 № 110-37-922-15 «Об определении политики в отношении персональных данных обрабатываемых в МКУ «администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» обеспечивает защиту от несанкционированного доступа, изменения и уничтожения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации информации в форме электронных документов.».
2. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу после дня его  официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»                                                                              О.В. Боровский

Исп. Г.Г. Игнатова
тел. 5-34-40

[bookmark: _GoBack]